
1 

 

  

 

 

 

Zápis č. 19 

Komise pro rozvoj venkova a zemědělství 

Rady Olomouckého kraje 

ze dne 13. března 2024 

 

Přítomni: 

 

Nepřítomni:  

Baslerová Renata, Ing. 

Čečman Ivo, Ing. 

Kučerová Šárka, Mgr. 

Ronzová Mádrová Zlata, Ing. 

Řezníček Daniel, M.A. 

Šimek Petr, Ing. 

Konečný Jan, Ing. 

Petružela Jiří 

Přecechtěl Michal, Mgr. 

Řezníček Jiří 

Vrána Jaroslav, Ing., MBA 

Zbořil Roman 

 

Omluveni:  

Benýšek Richard, Ing., Ph.D., MBA 

Daniel Lukáš 

Fabiánek Radovan 

Mikmek Šárka 

Marčan Libor, Bc.  

Navrátil Petr, Ing., Ph.D.  

 

Tajemník: Hosté: 

Krmášek David, Ing. 

 
 

Šafařík Jan, Ing., MBA, náměstek hejtmana 

Večeř Ondřej, Mgr., předseda Krajského sdružení NS MAS ČR 
Olomouckého kraje 

Olivíková Jana, Ing., oddělení regionálního rozvoje 

Gewiesová Božena, asistentka uvol. člena ROK Ing. Martina Šmídy 
 

Garant za Radu Olomouckého kraje: 

Šmída Martin, Ing. et Ing., uvolněný člen ROK 

  

 

 

 

 

 



2 

 

 

Program jednání:  

1. Zahájení, schválení programu jednání 

2. Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2024 – vyhodnocení a odsouhlasení 
hodnocení žádostí 

3. Program na podporu místních produktů 2024 – vyhodnocení a odsouhlasení 
hodnocení žádostí 

4. Různé 
 

 

 

 

Zápis: 

1. Zahájení, schválení programu jednání  

Předseda komise Ing. Richard Benýšek z důvodu své nepřítomnosti pověřil v souladu 
s jednacím řádem komisí Rady Olomouckého kraje předsedajícím Jiřího Řezníčka, 
který zahájil zasedání komise. Přivítal členy komise, garanta komise Ing. Martina 
Šmídu, uvolněného radního pro oblast životní prostředí, odpady, zemědělství 
a náměstka hejtmana Ing. Jana Šafaříka, MBA, kompetenční oblast regionální rozvoj, 
územní plánování a rozvoj venkova.  

Pověření pro zastupování je v příloze č. 1 zápisu. 

Předsedající komise konstatoval, že komise je s ohledem na počet přítomných členů 
usnášeníschopná. 

Členům komise byla zaslána pozvánka s programem jednání. Předsedající vyzval 
členy k případným připomínkám či doplnění návrhu programu. Mgr. Ondřej Večer 
vznesl návrh, aby do bodu Různé byl přidán bod zvýšení finanční podpory krajského 
kola soutěže Vesnice roku 2024.  

Komise schválila program jednání.   

Komise na svém posledním jednání, které se uskutečnilo dne 7. 3. 2024, projednala 
informace z jednání orgánů kraje, vzala na vědomí plán práce komise na rok 2024 
a odsouhlasila metodiku hodnocení a přípravu podkladů pro vlastní hodnocení žádostí 
komisí kritérii B a návrhem bodového hodnocení významu žádosti (projektu) z pohledu 
poskytovatele dotace kritérii C v dotačním programu „Program obnovy venkova 
Olomouckého kraje 2024“ a „Program na podporu místních produktů 2024“. 

2. Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2024 – vyhodnocení 
a odsouhlasení hodnocení žádostí 

Ing. David Krmášek představil přehled ohodnocených žádostí kritérii A a návrh 
hodnocení kritérii B a C.  

Podkladové materiály k hodnocení včetně zpracovaného přehledu žádostí dle 
dotačních titulů byly zveřejněny v týmu komise v MS Teams a zároveň členové komise 
obdrželi společně s pozvánkou přehledy hodnocených žádostí včetně návrhu 
hodnocení B a C.  



3 

 

Členové komise měli možnost zaslat v termínu do 12. 3. 2024 své připomínky k návrhu 
hodnocení žádostí kritérii B a C tajemníkovi komise. Ve stanoveném termínu zaslala 
své připomínky členka komise Mgr. Šárka Kučerová. Tyto předložené náměty 
a připomínky byly zaslány členům komise.     

Komise projednala připomínky Mgr. Šárky Kučerové. Komise po projednání 
konstatovala, že poznámky k hodnocení se týkají spíše možného budoucího rozšíření 
hodnotících kritérií než vlastního hodnocení předložených žádostí k hodnocení, dle již 
schválených hodnotících kritérií podle Pravidel dotačního programu. Projednání 
návrhů na úpravu pravidel dotačního programu „Program obnovy venkova 
Olomouckého kraje 2025“ je na programu na dalším jednání komise. Členové komise 
při té příležitosti zmínili již dříve doporučené a prozatím nerealizované požadavky, 
například dřívější vyhlášení dotačního programu nebo doporučení na vyhlášení 
dotačního titulu na podporu nákupu komunální a zemědělské techniky pro obce. 

01_01_01_ Podpora budování a obnovy infrastruktury obce 
Přijato bylo 159 žádostí, z toho obec Lhotka, Haňovice, Nemile, stornovány na žádost 
žadatele, podány nové žádosti, obec Hlásnice požádala o zpětvzetí žádosti, obec 
požádala o poskytnutí dotace v rámci jiného dotačního programu. Obec Dlouhá 
Loučka byla vyřazena, obec ve stanoveném termínu pro sběr žádostí dle Pravidel 
nedodala žádost prostřednictvím datové schránky žadatele. 

K hodnocení je předloženo 154 žádostí, požadováno 76 406 937 Kč, schválená 
alokace 36 765 000 Kč, rozdíl je -39 641 937 Kč. 

S ohledem na schválenou alokaci je k poskytnutí dotace navrhováno prvních 
72 žadatelů s pořadovými čísly uvedenými v příloze č. 2 zápisu.  

Předsedající pro úplnost připomněl, že v roce 2023 byla alokovaná částka v dotačním 
titulu 01_01_01 po navýšení ve výši 46 334 510 Kč a podpořeno bylo 94 žadatelů.  

Vzhledem k vysokému počtu předložených žádostí a v souladu s naplňováním cíle 
vyhlášeného dotačního programu, kterým je podpora zlepšení kvality života 
venkovských oblastí, zvýšení atraktivity a dostupnosti území obcí se sídlem 
v Olomouckém kraji, předsedající doporučil navýšit alokaci dotačního titulu 01_01_01 
o 15 000 000 Kč. V takovém případě by byla celková alokace ve výši 51 765 000 Kč 
a díky tomu by mohlo být podpořeno prvních 102 z celkového počtu 154 předložených 
projektů.   

Přehled žádostí ohodnocených kritérii A a B včetně návrhu C v dotačním titulu 
01_01_01 jsou v příloze č. 2 zápisu. 

01_01_02_Podpora zpracování územně plánovací dokumentace 
Přijato bylo 24 žádostí, z toho Městys Velký Újezd, Městys Brodek u Přerova, obce 
Opatovice, Biskupice, Hlinsko, storno na žádost žadatele. Obce Hradčany-Kobeřice, 
Dlouhá Loučka byly vyřazeny z důvodu nedodání žádosti datovou zprávou. Obce 
Hnojice, Doloplazy byly vyřazeny z důvodu nedodání povinné přílohy dle výzvy 
k nápravě nedostatků. 

K hodnocení je předloženo 15 žádostí, požadována částka z rozpočtu 2 137 500 Kč, 
alokace 1 000 000 Kč, rozdíl je -1 137 500 Kč. Při stávající alokaci by bylo podpořeno 
pouze 6 žádostí. 

Komise po projednání doporučuje navýšit finanční prostředky v 01_01_02 Podpora 
zpracování územně plánovací dokumentace za účelem poskytnutí dotace všem 
žadatelům z důvodu potřebnosti pořídit nové územní plány či změny územních plánů 



4 

 

včetně jejich úplných znění v souladu s novou legislativou a v souladu s Politikou 
územního rozvoje ČR, Zásadami územního rozvoje Olomouckého kraje a v souladu 
s metodickými pokyny pro pořízení územně plánovací dokumentace. 

Přehled žádostí ohodnocených kritérii A a B včetně návrhu C v dotačním titulu 
01_01_02 jsou v příloze č. 3 zápisu. 

01_01_03_Podpora přípravy projektové dokumentace 
Přijato 28 žádostí, všech 28 žádostí je po administrativní kontrole předloženo 
k hodnocení, požadována částka z rozpočtu 4 362 670 Kč, alokace 3 000 000 Kč, 
rozdíl je -1 362 670 Kč. Při stávající alokaci by bylo podpořeno 19 žádostí. 

Komise po projednání a posouzení kvality předložených záměrů doporučuje 
mimořádně poskytnout dotaci všem žadatelům v dotačním titulu 01_01_03 Podpora 
přípravy projektové dokumentace. 

Přehled žádostí ohodnocených kritérii A a B včetně návrhu C v dotačním titulu 
01_01_03 jsou v příloze č. 4 zápisu. 

Předsedající konstatoval, že v případě schválení doporučení komise navýšit 
mimořádně alokaci ve všech třech dotačních titulech, celková alokace dotačního 
programu Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2024 by byla ve 
výši 58 265 170 Kč a podpořeno by mohlo být celkem 145 žádostí. V případě 
neschválení navýšení alokace by bylo podpořeno pouze 97 žádostí o poskytnutí 
dotace. Připomněl, že v dřívějším období, například v roce 2019 byla konečná alokace 
POV po navýšení 61 880 500 Kč, v roce 2020 dokonce 77 194 700 Kč.  

V roce 2023 byla celková alokace POV po navýšení 52 070 000 Kč, z toho 01_01_01 
ve výši 46 334 510 Kč, 01_01_02 ve výši 2 665 490 Kč a 01_01_03 ve výši 3 070 000 
Kč a podpořeno bylo 134 žádostí.   

Komise po projednání: 
Bere na vědomí informace o žádostech předložených v 01_01_01 Podpora budování 
a obnovy infrastruktury obce, 01_01_02 Podpora zpracování územně plánovací 
dokumentace a 01_01_03 Podpora přípravy projektové dokumentace.  

Schvaluje bodové hodnocení kritérii B u žádostí předložených v rámci 01_01_01 
Podpora budování a obnovy infrastruktury obce, 01_01_02 Podpora zpracování 
územně plánovací dokumentace a 01_01_03 Podpora přípravy projektové 
dokumentace. 

Souhlasí s návrhem bodového hodnocení významu žádostí (projektů) z pohledu 
poskytovatele dotace (kritéria C) u žádostí předložených v rámci 01_01_01 Podpora 
budování a obnovy infrastruktury obce, 01_01_02 Podpora zpracování územně 
plánovací dokumentace a 01_01_03 Podpora přípravy projektové dokumentace. 

Doporučuje navýšit finanční prostředky v dotačním programu 01_01 Program obnovy 
venkova Olomouckého kraje o 17 500 170 Kč na celkovou alokaci 58 265 170 Kč, a to 
následovně: 

- v dotačním titulu 01_01_01 Podpora budování a obnovy infrastruktury obce 

o 15 000 000 Kč na alokaci 51 765 000 Kč z důvodu mimořádného zájmu ze 

strany žadatelů a za účelem podpory realizace připravených investičních 

a neinvestičních akcí malých obcí v územním obvodu Olomouckého kraje.   
- v dotačním titulu 01_01_02 Podpora zpracování územně plánovací 

dokumentace o 1 137 500 Kč na alokaci 2 137 500 Kč za účelem poskytnutí 



5 

 

dotace všem žadatelům z důvodu potřebnosti pořídit nové územní plány či 

změny územních plánů včetně jejich úplných znění v souladu s novou 

legislativou a v souladu s Politikou územního rozvoje ČR, Zásadami územního 

rozvoje Olomouckého kraje a v souladu s metodickými pokyny pro pořízení 

územně plánovací dokumentace. 

- v dotačním titulu 01_01_03 Podpora přípravy projektové dokumentace 

o 1 362 670 Kč na alokaci 4 362 670 Kč za účelem poskytnutí dotace všem 

žadatelům z důvodu mimořádného zájmu o podporu malých obcí při 

vypracování projektové dokumentace nezbytné pro realizaci plánovaných 

investičních záměrů obcí. 

Výsledky hlasování: Pro 11, Proti 0, Zdržel se 1. 
 

3. Program na podporu místních produktů 2024 – vyhodnocení a odsouhlasení 

hodnocení žádostí  

Ing. Jana Olivíková představila přehled ohodnocených žádostí kritérii A a návrh 
hodnocení kritérii B a C.  

Podkladové materiály k hodnocení včetně zpracovaného přehledu žádostí dle 
dotačních titulů byly zveřejněny v týmu komise v MS Teams.  

Členové komise měli možnost zaslat v termínu do 12. 3. 2024 své připomínky k návrhu 
hodnocení žádostí kritérii B a C tajemníkovi komise. Ve stanoveném termínu nikdo ze 
členů komise připomínky neposlal. 

14_01_01_ Podpora regionálního značení 
Přijaty byly 4 žádosti s celkovou požadovanou částkou ve výši 300 000 Kč. Alokace je 
ve výši 300 000 Kč. Dotace tak může být poskytnuta všem žadatelům. 

Přehled žádostí ohodnocených kritérii A a B včetně návrhu C v dotačním titulu 
14_01_01 jsou v příloze č. 5 zápisu. 

14_01_02_ Podpora farmářských trhů 
Přijato bylo 8 žádosti s celkovou požadovanou částkou ve výši 200 000 Kč. Alokace je 
ve výši 350 000 Kč. Dotace tak může být poskytnuta všem žadatelům. Nevyužité 
finanční prostředky ve výši 150 000 Kč mohou být převedeny do POV 2024, 01_01_01 
Podpora budování a obnovy infrastruktury obce. 

Přehled žádostí ohodnocených kritérii A a B včetně návrhu C v dotačním titulu 
14_01_02 jsou v příloze č. 6 zápisu. 

Komise po projednání: 
Bere na vědomí informace o žádostech předložených v 14_01_01 Podpora 
regionálního značení a 14_01_02 Podpora farmářských trhů.  

Schvaluje bodové hodnocení kritérii B u žádostí předložených v rámci 14_01_01 
Podpora regionálního značení a 14_01_02 Podpora farmářských trhů. 

Souhlasí s návrhem bodového hodnocení významu žádostí (projektů) z pohledu 
poskytovatele dotace (kritéria C) u žádostí předložených v rámci 14_01_01 Podpora 
regionálního značení a 14_01_02 Podpora farmářských trhů. 

Doporučuje odsouhlasit převod nedočerpaných finančních prostředků z 14_01 
Program na podporu místních produktů 2024, 14_01_02 Podpora farmářských trhů ve 



6 

 

výši 150 000 Kč do dotačního programu 01_01 Program obnovy venkova 
Olomouckého kraje 2024, 01_01_01 Podpora budování a obnovy infrastruktury obce. 

Výsledky hlasování: Pro 12, Proti 0, Zdržel se 0. 

4. Různé   

Mgr. Ondřej Večer vznesl návrh na navýšení finančního daru vítězné obci v krajském 
kole soutěže Vesnice roku 2024 ze současné výše 200 000 Kč na 500 000 Kč 
z důvodu povinnosti zajištění realizace slavnostního vyhlášení vítěznou obcí 
a s ohledem na výši poskytnutých darů vítězným obcím některými kraji.   

Olomoucký kraj poskytuje na zajištění krajského kola soutěže Vesnice roku 2024 
částku ve výši 730 000 Kč, z toho ocenění pro vítězné obce činí 650 000 Kč, náklady 
na propagaci 40 000 Kč a náklady na přepravu a činnost hodnotitelské komise 
40 000 Kč. Řadí se tak spíše mezi kraje, které poskytují nejvíce finančních prostředků.    

Komise po projednání doporučuje navýšit finanční částku na zajištění krajského kola 
soutěže Vesnice roku 2024 o 470 000 Kč na celkovou částku 1 200 000 Kč za účelem 
zvýšení zájmu o účast v soutěži ze strany obcí.  

Předsedající poděkoval panu radnímu a panu náměstkovi za účast a podání informací, 
administrátorům za zpracované podklady a přítomným členům komise za aktivní 
přístup.  

Další jednání komise se uskuteční 16. 5. 2024. Na programu jednání bude představení 
projektu „Od vidlí po vidličku“, aktuální informace o činnosti koordinátora HSOÚ 
a návrhy na úpravu pravidel dotačních programů „Program obnovy venkova 
Olomouckého kraje 2025“ a „Program na podporu místních produktů 2025“. 

 
 

V Olomouci dne 13. 3. 2024                                                              
 

                                                                             ………………………………………. 
                                      Jiří Řezníček 

              předsedající komise 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Pověření pro zastupování 
Příloha č. 2 – Přehled žádostí ohodnocených kritérii A a B včetně návrhu C v dotačním     

titulu 01_01_01 
Příloha č. 3 – Přehled žádostí ohodnocených kritérii A a B včetně návrhu C v dotačním     

titulu 01_01_02 

Příloha č. 4 – Přehled žádostí ohodnocených kritérii A a B včetně návrhu C v dotačním     
titulu 01_01_03 

Příloha č. 5 – Přehled žádostí ohodnocených kritérii A a B včetně návrhu C v dotačním     
titulu 14_01_01 

Příloha č. 6 – Přehled žádostí ohodnocených kritérii A a B včetně návrhu C v dotačním     
titulu 14_01_02 

 

 
 


